

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 4. Kwietnia 1812.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### I. Urządzenia.

*Z Wydziału administracyjnego sekcji I. Względem przeznaczenia okręgów i miejsc, w których lud starozakonny podatek koszerne na rzecz dzierżawców składać winien.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Odwołując się do urzędzenia mego pod dniem 4. Lutego r. b. przez dziennik departamentowy Nr. 72. względem zaprowadzenia dzierżawy podatku koszerne do publiczney podanego wiadomości, w skutek reskryptu JW. Ministra skarbu z dnia 10. Lutego r. b. Nr. 681/106. ninieyszém tak kontrybuentów podatku koszerne, jako też dzierżawców, ich poddzierżawców i manipulantów, niemniéy urzędników administracyjnych ostrzegam:

1. Iż wszyscy starozakonni w powiatach zamieszkali, należyc maia do parafiów w każdym respective powiecie znajdujących się, tak dalece: że żaden z nich do innéy iakiéy parafii pogranicznego powiatu należyc niemoże.

2. Że każdy starozakonny powinien podatek koszerne do tego poddzierżawcy lub manipulanta oddawać, który w głownieyszém miejscu takowéy parafii ustanowiony przez generalnych dzierżawców będzie. To iednak z obowiązanie bynajmniéy niesprzeciwia się art. 15 i 18. urzędzenia mego z dnia 4. Lutego r. b. w numerze 72. dziennika departamentowego umieszczonego, podług których wolność starozakonnym mięso koszerne z zagranicy sprowadzać, z iednego miasta do drugiego, z miasta na wieś, z wsi do miasta, z wsi do wsi przewozić, za

opłatą jednak ustanowioną i zyskaniem w téy mierze cedulki, czyli zaświadczenia z opłaconego już podatku koszernego, jest zostawiona.

3. Że w powiatach, gdzie niezaydują się główne synagogi, i iedynie tylko same małe miaśteczka i wsie są sytuowane, a w każdym z takowych miaśteczek, po mimo że są pierwszemi mieyscami w parafiach onym przyległych, niezayduie się 50. familij i z tąd dla nich samych nie wypada stanowić poddzierzawców, lub dzierzawców, mają Podprefekci na takowy przypadek moc wybrania tyle stosownych mieysc, ile zważając tak na dopiero przytoczony powód, iako też na wygodę ludu starozakonnego wybrać wypadnie. W tych zaś mieyscach poddzierzawcy, lub poborcy ustanowieni będą przez generalną dzierzawę, w których podatek bydz ma opłacanym.

4. Że tak w tym przypadku, iako też w ogolności na żądanie dzierzawców Podprefekci oznaczą okręgi ludności familioów starozakonnnych do respective mieysc, gdzie poddzierzawcy lub poborcy będą ustanowieni, należyć mających, i że natenczas kontrybuenci do wskazanym tym sposobem mieysc należyć mają.

Do powyższego więc ostrzeżenia, aby każdy się stosował, takowe zwyczajnym sposobem Burmistrze i Woyci starozakonnym ogłosić, sami zaś z swego urzędu tego dozierać mają.

W Płocku, dnia 9. Marca 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

*Z wydziału policyynego. Względem podawania proźb przez Francuzów o uzyskanie upoważnienia do powrotu do Francyi, lub zamieszkania w Xięstwie.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Mając przez JW. Ministra policyi nadesłane uwiadomienie Francuzów będących w Xięstwie Warszawskim, względem udawania się do JW. Rezydenta Francuzkiego w celu upoważnienia onychże do powrotu do Francyi lub też uprawnienia ich naturalizacyi, takowe w ięzykach polskim i francuzkim w słowach:

*Avis aux Français qui se trouvent dans le Duché de Varsovie.* Uwiadomienie Francuzów będących w Xięstwie Warszawskim.

„Les Français qui se trouvent dans le Duché de Varsovie, et qui d'après les Décrets Impériaux des 26. et 28. Aôut dernier ont á demander „Francuzi będący w Xięstwie Warszawskim, a ktorzy podług ustaw „Cesarskich pod dniami 26. i 28. „Sierpnia r. p. mogą prosić J. C. K. M.

„l'autorisation de Sa Majesté l'Empereur et Roi soit pour rentrer en France, soit pour légitimer leur naturalisation dans le Duché, sont prévenus, qu'ils doivent en faire eux-mêmes et par écrit la demande à Son Excellence le Grand Juge Ministre de la justice de l'Empire.

„Dans sa demande chaque pétitionnaire doit exposer ses motifs, et en même temps énoncer ses noms, prénoms, surnoms, son âge, le lieu de sa naissance, son dernier domicile en France, et son domicile actuel; ces détails sont indispensables, et aucun ne doit être omis.

„Les Français, qui sont dans le cas de présenter de semblables pétitions sont avertis, qu'ils ne doivent point envoyer directement leurs demandes à Son Excellence le Grand Juge, mais qu'ils doivent les remettre ou les adresser à Monsieur le Baron Bignon, Résident de France à Varsovie; il leur en sera délivré un récépissé par la chancellerie de la Legation.

Varsovie, 28. Fevrier 1812.

przez dziennik departamentowy do publiczney wiadomości podając, i zalecam JJPP. Burmistrzom i WW. Woytom, aby oneż po gminach ogłosili, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnili.

W Płocku, dnia 16. Marca 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z Wydziału policyynego. Względem urzędzenia więzień przy sądach policyynych.

PREFEKT departamentu Płockiego. Gdy na mocy dekretów Krolewskich d. d. 26. Lipca 1810 w dzienniku praw No. 20. i 19.

„o upoważnienie czyli to powroccia do Francyi, czyli też uprawnienie ich naturalizacyi w Xięstwie, wiedzieć mają: iż powinni podać o to sami prozbę na piśmie do W. Sędziogo Ministra sprawiedliwości Państwa Francuzkiego. 68

„Každy proszący o to, powinien w prozbie swoiey przytoczyć pobudki, a oraz wypisać swoje imiona, przedimiona, nazwiska, wiek, miejsce urodzenia, ostatnie mieszkanie we Francyi i terazniejsze; bo te szczegoly są koniecznie potrzebne i żaden z nich niepowinien być pominionym.

„Ostrzega się Francuzów zostających w przypadku podania prozb takowych, że niepotrzeba im pisać tych prozb prosto do W. Sędziogo, ale mają je podać lub przesłać do JW. Barona Bignon, Rezydenta Francuzkiego w Warszawie, na ktorych odebranie wyda im zaświadczenie Kancellarya poselstwa.

w Warszawie, d. 28. Lutego 1812.

---

Lutego 1812 w dzienniku praw No. 41 umieszczonych, sądy policyjne stanowiących, a mianowicie art. 8. dekretu d. d. 26. Lipca 1810 sądzić spraw policyjnych Burmistrzom i Woytom jest poruczone; nim w tej mierze, za zniesieniem się z władzą sądowniczą, zupełne Woytom i Burmistrzom wydane zostaną przepisy, wypada potrzeba, aby w każdej gminie przyzwoite miejsce na więzienie przeznaczonem i urządzonem zostało.

Zalecam przeto przedwstępnie WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom, aby każdy w swęj gminie niezwłocznie tym przedmiotem czynnie zatrudnił się.

W miastach, gdzie powszechnie przy ratuszu podobne więzienia już się znajdują, wypada tylko, aby te, gdzie potrzeba, należycie wyporządzone i przyzwoitem zamknięciem opatrzone zostały; co PP. Burmistrze, zniósłszy się względem potrzebnych kosztów z Radą miejską, niezwłocznie uskutecznią.

WW. Woyci zaś każdy w miejscu swego urzędowania bądź w domu mieszkalnym, bądź w budynku gospodarskim, podobnie przyzwoity lokal na ten koniec wyznaczają; do czego prócz zdrowego i czystego powietrza, oraz dobrego zamknięcia, innego nakładu nie trzeba, aby tylko osoba więźnia zabezpieczoną została i zdrowie jego na szwank narazonem niebyło.

Zostawia się jednak do woli WW. Woytów wystawić oddzielny na to budynek. Owszem ta ofiara, jako dowód gorliwości obywatelskiej dbałego o dobry porządek Urzędnika, chętnie od Rządu przyjęta będzie. Każdy zaś Woyt i Burmistrz o przedsięwziętych w tej mierze środkach, i że więzienie w swęj gminie przysposobił, W. Podprefektowi rapport iaknajrychleý przesłać jest obowiązany.

Niniejsze obwieszczenie, aby każdego wiadomości doszło, w dzienniku departamentowym umieszczonem bydź ma, WW. zaś Podprefekci skutku rzeczy dopilnować z urzędu zostają obowiązani.

Płock, dnia 31. Marca 1812.

*R. Rembieliński.*

*Plichta S. j.*

*Dalszy ciąg praw cywilnych wojskowym służących.*

O Spadkach (Successions.)

Urządzenia zawarte w księdze trzeciej prawa cywilnego, stosują się do spadków wojskowych, są jednak prócz nich szczególne, które Minister wojny uznał potrzebną podać do wiadomości wojska.

## Oddział pierwszy.

O spadkach Officerów bez wojska (sans troupes.)

Jak prędko umrze Generał, Inspektor popisów, Kommissarz zwierzchny wojenny, albo naczelny Urzędnik zdrowia, wszelkie pozostałe po nim papiery, karty, plany, pamiętniki wojskowe, powinny być przez Sędziego pokoju miejsca zgonu zmarłego w obec Burmistrza, albo jego zastępcy popieczątowane, którzy obowiązani są, każdy z osobna, uwiadomić natychmiast o tém Generała Dowodzcę dywizyi i Ministra wojny.

Generał Dowodzca dywizyi, powinien będzie w przeciągu dni dziesięciu mianować Officera, który ma być świadkiem odięcia pieczęci i spisania inwentarza wyżej wymienionych rzeczy.

Przy spisywaniu tych rzeczy, wszelkie z nich uznane za należne Rządowi, albo te, które Officer mianowany od Generała dywizyi, osądzi być dla Rządu pożytecznymi, będą spisane oddzielnie i temż Officerowi za jego rewersem oddane; o rzeczach zmarłego Generała, albo Urzędnika własnych, do tego rzędu należących, Minister wojny uwiadomiony być powinien, żeby wartość ich podług oszacowania wyliczona być mogła, komu z prawa wypadnie. Kopia inwentarza i rewersu Officera będą odesłane Ministrowi wojny obowiązanyemu każdą rzecz odzyskaną zwrócić do składu sobie własnego.

Względem Officerów zmarłych w ciągu wojny, albo poległych w boju, Kommissarz wojenny zastępując Sędziego pokoju, popieczątunie ich rzeczy i inwentarz ich sporządzi. Officer mający być dziecią temu przytomnym, mianowany będzie od Szefa Sztabu.

Zołą zaległy Officerów zmarłych, powinien być wyrachowany do dnia ich zgonu i oddany ich dziedzicom albo wierzycielom za okazaniem dowodów prawnych.

W żadnym przypadku Officerowie służbowi, nie mogą pod pozorem usługi pogrzebowej dopominać się szpady lub broni zmarłego. Jedno i drugie powinno z pozostałą puszczoną być oddane jego dziedzicom, albo tym, którym ie zmarły edkazał.

Woyskowi mogą rozrządzić swoim mieniem na rzecz kogo im się podoba. Testamenta wojskowych, albo do wojska przywiązanych w czasie wojny powinny być przyjęte przez jednego z wyższych Officerów, lub Kommissarza wojennego w przytomności dwoch świadków.

Jeżeli testament czyniący jest chory, albo raniony, może ostatnia jego wola być przyjęta przez naczelnego Urzędnika zdrowia w obecności Officera i dwoch świadków.

Urządzenie to służy tylko w czasie wojny i tam tylko, gdzie testament nie może być dopełniony wedle przepisów pospolitych.

Testament tym sposobem w czasie wojny uczyniony, traci swoją wagę, jeżeli Testator przybywszy do miejsca, gdzie go może form lnie postanowić, w sześciu miesiącach tego nie dopełni.

Woyskowi będący w niewoli, lub za granicą, mogą testament uczynić urzędnie wedle przepisów kraju, w którym się znajdują, albo też rozrządzić swoim majątkiem, ostatnią wolą własnoręcznie wyrażoną; trzeba jednak, żeby cały testament, jego data, były zupełnie zapisane i podpisane własną ręką.

We wszystkich przypadkach dwaj świadkowie są nieuchronnie do ważności ostatniego rozporządzenia potrzebni.

Lekarze, Chirurdgowie, Urzędnicy zdrowia i Aptekarze, którzy należeli do leczenia choroby wojskowego, lub do wojska przywiązanego, z przyczyny której umarli, ani Xięża nie mogą korzystać z żadnego dobrodzieystwa, ktoreby zmarły w ciągu tey choroby, mógł im ostatnią swoją wolą odkazać.

Co się wyżej wyraziło o inwentarzach, o testamentach, rozciąga się w powszechności do wojskowych wszelkiego stopnia i broni. Szczegolne prawidła dotyczące się spadkow tych, co są częścią korpusow, następuią niżej.

(Dalszy ciąg w następującym dzienniku.)

## II. Obwieszczenia.

*Z Wydziału policyynego. Względem pokazujących się fałszywych pięciogroszowek.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Zostawszy od W. Dyrektora skarbu publicznego departamentu tutejszego zawiadomionym o spostrzeżonéy przez kasę powiatową Wyszogrodzką fałszywey pięciogroszowce kraiowey, pospieszam z podaniem iey opisu do publiczney wiadomości przez dziennik departamentowy. Pięciogroszowka wspomiana co do swey wielkości, formy, herbu i znaków bynajmniey się nierozni od prawdziwey; iednakowoż, iako cynowa, łatwo się ugina, ma kolor siwawy, iaki powszechnie daie się widzieć w białości najlepszey cyny, iest znacznie lekką, a szczególniey z brzęku, który ma zupełnie od srebra różny, poznana być może. Wzywam przeto wszystkich obywateli departamentu méy administracyi powierzonego, aby w braniu od kogokolwiek bądź takowych pieniędzy, dla własnego interessu i uniknienia straty, iak naywiększą zachowali ostrożność, w przypadku zaś spostrzeżonego fałszu, natychmiast osobę pięciogroszowki fałszywe posiadającą, w celu śledzenia początkowego onych kursu, naybliższey donosili zwierzchności.

Ninieysze ostrzeżenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci w gminach ogłosić, skutku dopilnować, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

Płock, dnia 17. Marca 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

*Z wydziału policyjnego.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Gdy JP. Rosentrefer, bywszy Naddzierżawca ekonomii Krotoszyńskiej, zadłużywszy się skarbowi w zaległościach dzierżawnych przeszło 20,000 talarów, oddał się potajemnie z kraju w czasie w kroczenia wojsk francuskich i żadnego funduszu, na którym by zaspokoienia wspomianego defektu poszukiwać można było, nad majątek swoy i żony, iezeliby ten gdzie w kraju znajdował się, nie zostawił; przeto czyniąc zadosyć wezwaniu JW. Prefekta departamentu Poznańskiego, zalecam wszystkim JJPP. Burmistrzom i WW. Woytom, w obwodzie departamentu tutejszego znajdującym się, aby usilnie przekonać się starali, czyli rzezenni małżonkowie Rosentrefer nieposiadają w obrębie ich gmin iakiegokolwiek bądź rodzaju majątku, a w przypadku powzięcia takowej wiadomości, natychmiast Podprefektowi właściwemu, dla zdania mi potrzebnego raportu, donosili.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 19. Marca 1812.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

Sąd policyi poprawczy trzech powiatow w dep. Płockim. Obwieszcza niniejszém Publiczność: iż w dniu 30. Października r. z. schwytany został Woyciech Zielinski, z następującemi rzeczami:

- 1) Pierścien brylantowy, w złoto oprawny, z kamykami drobnymi i kamieniem iednym w środku.
- 2) Zegarek srebrny francuzki, z napisem: „Breguet à Paris.“
- 3) Obsada z złota koronnego od kamienia do pieczętki.
- 4) Sakiewki iedwabne zielone, różowym i białym iedwabiem przerabiane.
- 5) Obrusek mały, cały ordynaryyny, z znakiem A. J.
- 6) Chustka kartonowa duża, pstra, w kwiateczki z szlakiem, białem tłem.
- 7) Koszula cienka z płótna hollenderskiego, z znakiem C. O.
- 8) Trzy serwety w różnym deseniu, na których iedney, jest znak białemi niciami M. P.
- 9) Kamizelki białe dwie, pikowe.
- 10) Spodnie granatowe, długie, sukienne.
- 11) Czapka z mamszefrowym wierzchem czarnym, sznurkami sychowemi, barankiem siwym, wytartym, kitem podartym podszyta.
- 12) Frak granatowy z żółtemi guzikami.
- 13) Płaszcz z burego sukna, podszyty bomzynem czyli barakanem.
- 14) Mantelzak z sukna szarego.
- 15) Chustki perkalowe na szyję dwie, z wysytem kołkiem.
- 16) Chustka dobra batystowa.
- 17) Numismat żółty, na kształt mosiężny, z napisem: „Zum Andenken des Friedens“ z geniuszem i popiersiem Napoleona, z woreczkiem okrągłym.
- 18) Zegarek tombakowy, kamykami Czeskiemi wysadzany, z emalią.

Wzywa przeto właściciele tych rzeczy, aby do uczynienia sądowej denuncyacji i udowodnienia swej własności, w czasie iak nayprędszym, ile tenże obwiniony w więzieniu został, w Sądzie swym stawili się.

*J. Ciesliński.*

*Winnicki, S.*

W Imieniu Najjaśniejszego FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego. TRYBUNAŁ CYWILNY I. Instancyi departamentu Płockiego. Uwieladomia publiczność: iż po zesłym z tego świata Ur. Gronwald Patronie Trybunału pozostałe wszelkie akta Trybunału w archywm swoim złożył; zaczęł każdy intereffent, po wylegitymowaniu się co do własności, takowe z wspomionego archywm za kwitem odebrać może.

W Płocku, dnia 17. Marca 1812.

*Szkowski, Prezes.*

*Budziszewski, Sekr.*

Niżey podpisany pełnomocnik dobr Rozanskich, należących do JW. Generałowej Saut Hilaire w departamencie Płockim, powiecie Pułuskim sytuowanych, wiadomo czyni: iż też dobra, składające się ze czterech folwarków, to iest: Smrock, Bazar, Byszewo i Prycanowo dwadzieścia wsi należących, z których ośm pańszczyznowych, a dwanaście czynszowych, nie mniej czterech Woytówstw, z karczmami, młynami wodnemi, i wietrznemi, z prawnie podanemi podatkami, opłacającemi się tak z miała Rożana, iako też i Makowa, i generalnie co się tylko do tychże dobr należy i iakie z tych dochody bydz mogą, są do za dzierżawienia od S. Jana czyli 24. Junii 1812 na trzy, sześć i dziewięć lat. Zyczący sobie tej dzierżawy, czy to w całości lub częściami, mogą się zgłosić do niżey wyrażonego pełnomocnika, mieszkającego na Bazarze przy Makowie.

*Fortune.*

Niżey podpisana, zyskawszy patent od JW. Dyrektora Edukacyi Narodowej na założenie dla młodych Panienek pensyi w mieście departamentowem Płocku, mam honor niniejszém uwieladomić o tém Prześw. Publiczność departamentu Płockiego, z zapewnieniem: iż powierzone mi młode Panienki nietylko w czytaniu, pisaniu, w ięzykach Polskim, Francuzkim i Niemieckim, w różnych robotkach ćwiczyć, ale nadto w iak naywiększej moralności prowadzić starać się będę.

Zyczący więc sobie rodzice, opiekunowie lub do kogo należy, oddadź młode Panienki na edukacyą, zechcą się zgłosić do niżey podpisanej, mieszkającej do S. Michała na nowém mieście w Sobki kamienicy, pod Nrm. 303.

*Libkiewiczowa.*

*Dodatek.*



# D O D A T E K

## do Dzienn. Urzędowego depart. Płockiego Nr. 79.

### R E J E S T R

umieszczonych w dzienniku departamentowym urzędzeń od dnia 1. Stycznia do 1. Kwietnia 1812. czyli od Nru. 66. do 78. inclusive.

Data.	Treść Obwieszczenia.	Nro. dzien.
31. Grud. 1811.	Względem przelania zwierzchniego dozoru nad dobrami narodowemi z pod władzy Ministra s. w. pod zarządzenie Ministra skarbu	66
22. Grud. -	Względem dozwoleń wolnego wyprowadzania bydła za granicę bez paszportów	66
30. Grud. -	Względem sporów rozpaznaniu Rad prefekturalnych podpadających	66
12. Grud. -	Względem ustanowienia 10. dorocznych iarmarków w wsi Puławach	66
10. Grud. -	Względem zachowania warunków, przy podawaniu Kandydatów do umieszczenia w szkole Kadeckiej potrzebnych	66
3. Styczn. 1812.	Względem rychłego uiszczenia się z podatków krajowych przez Kontrybuentów	67
22. Grud. 1811.	Względem dozwoleń wywozu skór surowych za granicę	67
7. Grudn. -	Względem zapobieżenia uszkodzeniu soli skarbowej w przypadku rozbitcia się galaru Wisłą płynącego	67
20. Grud. -	Względem zabronienia odbywaniu iarmarków w wsi Gołominie, w powiecie Przasnyskim sytuowanej	67
5. Grudn. -	Względem uwolnienia od podatków zabudowan fabryk saletrzanich	67
3. Styczn. 1812.	Względem zniesienia opłaty tranzytowej od towarów i produktów transito przez kraj przechodzących	67
12. Styczn. -	Względem poboru podatku podymnego dawnego i podwyższonego	68
15. Styczn. -	Względem pospiesznego uiszczenia się z naturaliów dla wojska, pro 1810/11 zaległych	68
17. Styczn. -	Względem sprzedaży tabaki i tytoniu na zysk skarbu przez przyznanie uchwałą seymową wyłącznego prawa	69
18. Styczn. -	Względem urządzenia iarmarków i targów po wsiach, iako też miastach	69
14. Styczn. -	Względem zabronienia wychodu żebrakom za okrąg gmin właściwych	69
3. Lutego -	Względem zachowania przepisów przy dzierżawieniu dochodów gminno-miejskich na rzecz tychże kas	71
28. Styczn. -	Względem zniesienia opłaty cła od win do kraju wprowadzanych	71
23. Styczn. -	Względem wołów transito przez kraj przechodzących	71
13. Styczn. -	Względem podwyższenia opłaty cła od książek i kalendarzy żydowskich	71
4. Lutego -	O zadzierżawieniu podatku od rzezi mięsa koszernego, przez lud starozakony opłacać się winnego	72

8. Lutego 1812.	Względem opłaty patentowego podatku przez kupców zagranicznych, na iarmarki do Xięstwa przybywających	72
23. Styczn.	O przeznaczaniu pewnych dni do przyjmowania podatków w kasach publicznych	72
19. Listop. 1811.	Względem zachowania od uszkodzenia własności gminnych i instytucyj publicznych	73
28. Styczn. 1812.	O zarządzeniu domami w miastach przez właścicieli opuszczonemi	73
21. Styczn.	Względem opłaty podatku ofiary z dobr szlacheckich w r. 1789. do taryf przez Kommissye lustracyjne nie zaciągnionych	73
21. Lutego	Względem nieprzyjmowania produktów i koni za podatki krajowe	73
22. Lutego	Względem dodatkowej ilości naturaliów, na żywność wojska przeznaczoney	74
25. Lutego	Względem rozkładu naturaliów na żywność dla wojska przeznaczonych na Kontrybuentów i odbierania tychże przez Dozorców magazynowych	74
17. Lutego	Względem likwidowania pretensy do skarbu za materiały do różnych budowli publicznych użyte	74
25. Styczn.	Względem stawiania pieców Moskiewskich	74
7. Lutego	Względem przyjmowania w magazynach żyta za groch od Kontrybuentów	74
24. Lutego	Względem zakazu wywożenia do krajów Austryackich owsa i ięczmienia	75
28. Styczn.	Względem poboru cła ewektowego od bydła pro transitu z zagranicy deklarowanego, które częściami w kraju rozprzedane, a potem za granicę wyprowadzane bywa	75
25. Lutego	Względem przydawania straży do domów pocztowych z gwardyi narodowej	75
2. Marca	Względem przyjmowania żyta za owies, niemniej pieniędzy za siano i słomę w magazynach	75
2. Marca	Względem odbyć się mającey licytacyi na zakupienie naturaliów dla wojska	75
20. Lutego	Względem wsparcia pogorzalców miasta Ostrołęki przez składekę dobrowolną	75
20. Lutego	Względem uwolnienia cudzoziemców do kraju przesiedlających się od opłaty cła od inwentarza i ruchomości	76
29. Lutego	Względem zapobieżenia trudnieniu się rzezią po wsiach bez konsensow rządowych	76
7. Marca	Względem zakazu wywożenia zboża za granicę	76
7. Marca	Względem przyjmowania koni dla wojska za podatki skarbowe	76
7. Marca	Względem praw cywilnych wojskowym służącym	76
23. Lutego	Względem ustanowienia Dyrekcyi Edukacyi narodowej	76
22. Grud. 1811.	O wyrachowaniu kosztów na wystawę budowliskolney potrzebnych	76
11. Marca 1812.	Względem dodawania pomocy dzierzawcom poboru od rzezi mięsa koszernego	77
23. Marca	Odezwa do obywateli, względem utrzymywania dzien. departament.	78
12. Marca	Dekret Krolewski względem zakazu wywożenia zboża za granicę	78
12. Lutego	Względem zapobieżenia dezercyi wojska	78